



**PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO 382022**

Razão Social: A F S DE MORAIS COMERCIO EPP		Nome de fantasia: COMERCIAL BRASIL	
CNPJ: 42.545.548/0001-67		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 05.434.206-6	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 50883401		Telefone: 92-99278-8880	
Endereço: RUA Dra. HELOIZA, 88, SALA 2, ZUMBI DOS PALMARES , Cidade: MANAUS – AM			
CEP: 69.084-320	Site www.combraz.com	E-mail: vendas@combraz.com	
Banco: 077 – INTER	Agencia: 0001	Conta: 13584864 4	

G1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
1	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado preto (texturizado) 6mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	285,00	17100,00
2	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado preto (texturizado) 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	338,00	20280,00
3	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado preto (texturizado) 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	379,00	22740,00
4	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado preto (texturizado) 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	901,97	54118,20
TOTAL						114238,20

G2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
5	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 6mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	400,00	24000,00
6	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	400,00	24000,00
7	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	495,99	29759,40
8	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Athenas 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	60	777,00	46620,00
TOTAL						124379,40

A F S DE MORAIS COMERCIO

Rua Dra. Heloiza, 88, Zumbi dos Palmares - Manaus / AM CEP: 69084-320
Fone (92) 99278-8880 - Site: www.combraz.com - e-mail: vendas@combraz.com



G3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
9	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Italian Noce 6mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	254,00	7620,00
10	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Italian Noce 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	341,00	10230,00
11	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Italian Noce 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	390,00	11700,00
12	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Italian Noce 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	1199,97	35999,10
TOTAL						65549,10

G4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
13	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Treviso 6mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	359,59	10787,70
14	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Treviso 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	699,99	20999,70
15	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Carvalho Treviso 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	30	1099,97	32999,10
TOTAL						64786,50



Comercial Brasil

G5

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
16	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Laca Preto 6mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	20	293,49	5869,80
17	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Laca Preto 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	20	560,79	11215,80
18	Placa madeira Detalhamento do Item: Placa madeira em MDF laminado Laca Preto 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m	UND	FLORAPLAC	20	1439,77	28795,40
TOTAL						45881,00

G7

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	TOTAL
22	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado preto (texturizado) espessura: 35mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	125,00	3750,00
23	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado preto (texturizado) espessura: 50mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	255,00	7650,00
24	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado carvalho athenas espessura: 35mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	210,00	6300,00
25	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado carvalho athenas espessura: 50mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	255,00	7650,00
26	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado carvalho athenas espessura: 60mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	193,00	5760,00
27	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Italian Noce espessura: 35mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	210,00	6300,00
28	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Italian Noce espessura: 50mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	255,00	7650,00
29	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Carvalho Treviso	UND	FLORAPLAC	30	210,00	6300,00

A F S DE MORAIS COMERCIO

Rua Dra. Heloiza, 88, Zumbi dos Palmares - Manaus / AM CEP: 69084-320
Fone (92) 99278-8880 - Site: www.combraz.com - e-mail: vendas@combraz.com



	espessura: 35mm comprimento: 30m					
30	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Carvalho Treviso espessura: 50mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	255,00	7650,00
31	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado preto (laca) espessura: 35mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	210,00	6300,00
32	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Branco Platinum espessura: 35mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	210,00	6300,00
33	Laminado madeira Detalhamento do Item: Fita borda em MDF laminado Branco Liso espessura: 50mm comprimento: 30m	UND	FLORAPLAC	30	255,00	7650,00
TOTAL						79260,00

O valor total da proposta é **R\$ 462.306,80**(quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos)

A empresa A F S MORAIS COMERCIO declara expressamente:

- a)** Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- b)** Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- c)** Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
- d)** A Validade da Proposta de Preços. Ressalva-se que a Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data da sessão pública.
- e)** O Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Edital.

Atenciosamente,

ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
Representante legal

Manaus, 19 de maio de 2022